http://www.icatu.ma.gov.br/diarios-oficiais • Página 1 • Icatu

TERÇA-FEIRA • 21 DE JANEIRO DE 2025 • ICATU – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – INSTITUÍDO PELA LEI Nº 406/2021

SEÇÃO I

PODER EXECUTIVO

SUMÁRIO

EXTRATOS

Comissão Permanente de Licitação - CPL  ..................................................... 01

      EXTRATOS

  EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 022/2025. CONTRATO

ADMINISTRATIVO Nº 001. 2025.022.2025. PARTES: SECRETARIA

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, neste ato, representada por Jayzon

Torres Chaves, brasileiro, casado, inscrito no CPF sob o no 754.297.803-91,

RG no 1675983, residente e domiciliado, na Rua Barão do Rio Branco, s/no,

Centro, nesta cidade, CONTRATANTE e a empresa L & L PROMOÇÃO E

PRODUÇÃO DE EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº

19.488.891/0001-03, com sede na Rua Vereador Raimundo Lourenço no 30 -

CEP: 65.763-000 – Bairro: Residencial Ana Isabel – Tuntum/MA. Lei nº

8.666/1993. OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de

serviços de promoção de eventos para organização e gestão dos eventos.

VALOR: R$ 664.780,00. PRAZOS: 31/12/2025. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: Unidade: Secretaria de Administração Atividade:

04.122.0020.2004.0000 - Manutenção e Funcionamento da Secretaria de

Administração Natureza: 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa

Jurídica SubElemento: 99 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica

Fonte de Recurso: 1.500. ICATU/MA, 17 de janeiro de 2025.

                                   EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 022/2025. CONTRATO

ADMINISTRATIVO Nº 002.2025.022.2025. PARTES: A SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, inscrita no CNPJ/MF sob no

30.589.442/0001-86, com sede na Rua Coronel Cortes Maciel, s/n. Centro,

Icatu –MA neste ato, representada por Heloide Barbosa Coelho Azevedo,

inscrita no CPF sob o nº 810.503.643-68, RG no 073588297-5, doravante

denominado(a) CONTRATANTE, e a empresa L & L PROMOÇÃO E

PRODUÇÃO DE EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o no

19.488.891/0001-03, com sede na Rua Vereador Raimundo Lourenço no 30 -

CEP: 65.763-000 – Bairro: Residencial Ana Isabel – Tuntum/MA. Lei nº

8.666/1993. OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de

serviços de promoção de eventos para organização e gestão dos eventos.

VALOR: 84.240,00. PRAZOS: 31/12/2025. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Unidade: Secretaria de Educação Atividade: 12.361.0120.2023.0000 -

Manutenção da Secretaria de Educação Natureza: 3.3.90.39 - Outros Serviços

de Terceiros Pessoa Jurídica SubElemento: 99 - Outros Serviços de Terceiros

Pessoa Jurídica Fonte de Recurso: 1.500. ICATU/MA, 17 de janeiro de 2025.

  EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 022/2025. CONTRATO

ADMINISTRATIVO Nº 003. 2025.022.2025. PARTES: SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrita no CNPJ/MF sob no 05.296.298/0001-42,

na Praça Jerônimo de Albuquerque, s/n. Centro, CEP: 65.170-000, Icatu –

MA neste ato, representada por Deborah Mendes Calvet, RG 135973820004,

CPF 04850384390, brasileira, enfermeira, Residente e Domiciliada à Rua da

Ameixa no 175, Jardim Paraíso, Rosário MA, CEP 65150-000. Lei nº

8.666/1993. OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de

serviços de promoção de eventos para organização e gestão dos eventos.

VALOR: R$ 28.840,00. PRAZOS: 31/12/2025. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: Unidade: Secretaria de Saúde Atividade:

10.122.0021.2066.0000 - Manutenção e Funcionamento da Secretaria de

Saúde Natureza: 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica

SubElemento: 99 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica Fonte de

Recurso: 1.500. ICATU/MA, 17 de janeiro de 2025.

                                   EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 022/2025. CONTRATO

ADMINISTRATIVO Nº 004. 2025.022.2025. PARTES: SECRETARIA

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, inscrita no CNPJ/MF sob nº

05.296.298/0001-42, com sede na Praça Jerônimo de Albuquerque, s/no,

Centro, CEP: 65.170-000, Icatu – MA, neste ato, representada por Georgete

Alves dos Santos, brasileira, professora portador(a) da Cédula de Identidade

no 000074465497-1, CPF nº 41783123320, residente e domiciliada à Rua São

Benedito s/n, Icatu – MA, doravante denominado(a) CONTRATANTE, e a

empresa L & L PROMOÇÃO E PRODUÇÃO DE EVENTOS LTDA, inscrita

nº CNPJ sob o no 19.488.891/0001-03, com sede na Rua Vereador Raimundo

Lourenço nº 30 -CEP: 65.763-000 – Bairro: Residencial Ana Isabel –

Tuntum/MA. Lei nº 8.666/1993. OBJETO: Contratação de empresa

especializada na prestação de serviços de promoção de eventos para

organização e gestão dos eventos. VALOR: R$ 74.440,00. PRAZOS:

31/12/2025. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade: Secretaria de

Assistência Social Atividade: 08.122.0050.2059.0000 - Manutenção e

Funcionamento da Secretaria de Assistência Social Natureza: 3.3.90.39 -

Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica SubElemento: 99 - Outros

Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica Fonte de Recurso: 1.500. ICATU/MA,

17 de janeiro de 2025.

                                                      SEÇÃO II

PODER LEGISLATIVO

SUMÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO

Comissão Permanente de Licitação - CPL  .................................................... 01

PORTARIA

Chefia do Gabinete - CG  ............................................................................... 02

      EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO

ADESÃO N.º 002/2025. CONTRATO Nº 001.2025.007.2025. PARTES:

CÂMARA MUNICIPAL DE ICATU - MA, inscrita no CNPJ nº

35.180.967/0001-87, com sede na Praça Jerônimo de Albuquerque, Nº

155,Centro, Icatu/MA, neste ato, representada por Robert dos Santos Costa,

Brasileiro, Casado, Presidente da Câmara, RG 0308910720063 SSP MA, CPF

042.363.713-40, Residente e Domiciliado à R. Lourival Diniz, 8, Icatu - MA,

65170-000, doravante denominado(a) CONTRATANTE e, do outro lado, a

empresa DISTRIBUIDORA DOM DUAN LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº

44.516.281/0001-05, localizado à RUA URBANO SANTOS, Nº 38,

TERÇA-FEIRA • 21 DE JANEIRO DE 2025 • ICATU – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – INSTITUÍDO PELA LEI Nº 406/2021

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU

DIÁRIO OFICIAL DO

MUNICÍPIO DE

ICATU - MA

http://www.icatu.ma.gov.br/diarios-oficiais • Página 2 • Icatu

TERÇA-FEIRA • 21 DE JANEIRO DE 2025 • ICATU – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – INSTITUÍDO PELA LEI Nº 406/2021

CENTRO, VITORIA DO MEARIM - MA, neste ato representada pelo(a)

senhor(a) DARLAN CHAVES NUNES FILHO, portador(a) da Carteira de

Identidade nº 15533412000 9, e CPF Nº 018.285.293-89. Lei nº 14.133/21.

OBJETO: Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de gêneros

alimentícios perecíveis e não perecíveis. VALOR:  160.653,88. PRAZOS:

31/12/2025. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade: Secretaria de

Administração Atividade: 04.122.0020.2004.0000 - Manutenção e

Funcionamento da Secretaria de Administração Natureza: 3.3.90.30 - Material

de Consumo SubElemento: 07 - Gêneros Alimentícios Fonte de Recurso:

1.500. ICATU/MA, 17 de janeiro de 2025.

      PORTARIA

PORTARIA Nº 10/2025.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ICATU, no uso das

atribuições legais, asseguradas pela Lei Orgânica do Município, pelo

Regimento Interno desta Corte Legislativa,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear, IVANOURA BATISTA VERAS, portador da cédula de

identidade sob o Nº 21946132002-3 SSP MA  e CPF Nº 01147207380, para o

cargo de ASSESSOR ESPECIAL, desta egrégia deste Poder Legislativo

Municipal.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, mas seus

efeitos retroagem a data de 06.01.2025.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 4.º Publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Icatu/MA.

Icatu/MA, 21 de janeiro de 2025.

Robert dos Santos Costa

Presidente da Câmara de Icatu/MA

http://www.icatu.ma.gov.br/diarios-oficiais • Página 3 • Icatu

TERÇA-FEIRA • 21 DE JANEIRO DE 2025 • ICATU – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – INSTITUÍDO PELA LEI Nº 406/2021

Estado do Maranhão

Município de Icatu

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE ICATU - MA

Chefia do Gabinete
Rua Coronel Cortez Maciel, s/nº, Centro, Icatu – MA – 65.170-00

gabinete@icatu.ma.gov.br

Walace Azevedo Mendes
Prefeito

Weslley Santos da Silva

Responsável pelas publicações

_________________________________________________________________________________________

NORMAS DE PUBLICAÇÃO

Ao elaborar o seu texto para publicação no Diário Oficial Eletrônico, observe atentamente as instruções abaixo:

a) Edição dos textos enviados ao Diário por email;

b) Medida da página – 17cm de largura e 25cm de altura;

c) Editor de texto padrão: Word for Windows – Versão 6 ou Superior;

d) Tipo de fonte: Times New Roman;

e) Tamanho da letra: 8;

f) Entrelinhas simples;

g) Excluir linhas em branco;

h) Tabelas/quadrados sem linhas de grade ou molduras;

i) Havendo erro na publicação, o usuário poderá manifestar reclamação por escrito até 30 dias após a circulação do Diário Oficial Eletrônico;

j) Se o erro for proveniente de falha do setor de publicação, a matéria será republicada sem ônus para o cliente. Em caso de erro proveniente do email

enviado, o ônus da retificação ficará a cargo do cliente;

k) As matérias que não atenderem as exigências acima serão devolvidas.

Informações: (98) 985224943

		2025-01-21T19:17:22-0300
	WALACE AZEVEDO MENDES:25560921300

		2025-01-21T19:17:38-0300
	WALACE AZEVEDO MENDES:25560921300

		2025-01-21T19:17:56-0300
	WALACE AZEVEDO MENDES:25560921300